
Data di emissione 20-10-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 20-10-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :

APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMICO RELATIVO AL
RIMBORSO DEI MAGGIORI ONERI SOSTENUTI PER ESPLETAMENTO
DELLE ATTIVITA' DI GESTIONE DELLE DOMANDE DI
AGEVOLAZIONE BONUS ELT ANNI 2008 2009

74

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Richiamata la nota Anci assunta al protocollo dell'Ente  in data 19/10/2020 al n. 2627 avente per
oggetto: ”SGATE – Disponibilità Rendiconto Economico per i Maggiori Oneri del Bonus Energetico”;

Visto il vademecum operativo con cui SGATE- ANCI disciplina il processo dei maggiori oneri
sostenuti dai Comuni per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di agevolazione del
bonus elettrico e del bonus gas;

Considerato che nel sopra citato vademecum operativo viene stabilito che l’Amministrazione
Comunale, deve approvare il rendiconto economico con contestuale indicazione dei riferimenti per
effettuare l’accredito;

Visti i prospetti relativi ai rendiconti economici per il  rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti
dall’Amministrazione Comunale per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di
agevolazione del Bonus Energetico, elaborati da Sgate, relativi agli anni 2008 e 2009  che si allega al
presente atto

Riconosciuta la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 18-08-2000, n.267 e
successive modificazioni ed integrazioni;

        AREA AMMINISTRATIVA



Visto l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della regolarità tecnica
attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del presente
provvedimento;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

D E T E R M I N A

Approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Approvare il rendiconto economico relativo al rimborso dei Maggiori Oneri sostenuti
dall’Amministrazione Comunale per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di
agevolazione del Bonus ELT, elaborati da Sgate e relativi agli anni 2008 e 2009 per un importo
complessivo di € 129.20 .

Accertare ai sensi dell’art. 179 DPR 267/2000 l’entrata di € 129.20 al capitolo 455 del bilancio 2020.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

Osservazioni:
accertamento n. 5/2020

22-10-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  19-11-2020  al  04-12-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  19-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


